
           

 

Pracovní den ČFES a volební shromáždění 

Implementace novely zákona č. 48/ 1997 a její praktické dopady na proces jednání 
   

Termín: 23. 9. 2021; 15.00 – 17:30 

Místo:  1. LF UK, Praha, Kateřinská 32, Posluchárna 1.089 

 

Zápis 

1. Přivítání a seznámení přítomných s programem (T. Doležal) 

2. Zpráva o činnosti za minulé volební období a výhled na další 2 roky (T. Doležal) 

 Hlavními aktivitami v letech 2019-2021 byly: 

 2x ročně pravidelné konference 

 Aktualizace doporučených postupů 

 Spolupráce s MZ, SUKLem, odbornými společnostmi, pacientskými 

organizacemi a zdravotními pojišťovnami 

 Edukační aktivity směrem k pacientským organizacím 

 1x ročně udělení ceny ČFES za vědeckou práci 

 zahájena komunikace přes LinkedIN 

 spolupráce s ISPOR 

3. Vystoupení hostů 

 A. Miková/VZP: Role VZP a priority s ohledem na vstup inovativních LP v kontextu novely 

 D. Rharmaniová/MZd: MZd v kontextu fungování Poradního orgánu 

 K. Podrazilová/SZP: Role SZP a očekávání s ohledem na vstup inovativních LP v kontextu 

novely 

M. Vocelka/SUKL: Spolupráce SUKL s odbornými společnostmi a pacienty v rámci procesu 

posouzení 

 

4. Volba předsedy, výboru ČFES a revizní komise (volební komise E. Ornstová, Z. Gregor a J. Klimeš) 

Kandidát na budoucího předsedu: Tomáš Mlčoch 

Kandidáti na členy výboru/revizní komise: Jan Hambálek, Aleš Kmínek, Martin Kolek, Bálint 

Pasztor, Jan Švihovec, Milan Vocelka 

Výsledky hlasování (počet platných lístků – 28): 

 Budoucí předseda: Tomáš Mlčoch – 28 hlasů 



 Výbor/revizní komise: 

  Milan Vocelka – 28 hlasů 

  Bálint Pastor – 19 hlasů 

  Aleš Kmínek – 16 hlasů 

  Martin Kolek – 9 hlasů 

  Jan Hambálek – 8 hlasů 

  Jan Švihovec – 4 hlasy 

Na období říjen 2021 – říjen 2023 byl budoucím předsedou zvolen T. Mlčoch a členy výboru 

M. Vocelka, B. Pasztor a A. Kmínek. 

 

5. Další hlasování – změna názvu, sídla a stanov (T. Doležal, J. Klimeš) 

Hlasování o změně názvu na Česká společnost pro farmakoekonomiku a hodnocení 

zdravotnických technologií – hlasovalo 24, pro 24, proti 0, zdržel se 0 

Hlasování o změně sídla na Václavská 12, Praha 2 – hlasovalo 24, pro 24, proti 0, zdržel se 0 

Hlasování o změně stanov dle výše uvedených bodů - – hlasovalo 24, pro 24, proti 0, zdržel se 

0 

6. Závěr (J. Klimeš) 

Další ČFES akcí bude webinar společně se SUKLem na téma metodiky kalkulace nákladů 

z celospolečenské perspektivy. Datum bude oznámeno. 

 

 


